
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

NOME PERÍODO
BARBARA VEIGA FERREIRA 25 A 27/03/2015
CARLA FORTE CAVALCANTE 20 A 24/03/2015

CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS 12 A 25/03/2015
FRANCYNETE MELO E SILVA 23/03 A 01/04/2015

MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO 25 A 27/03/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de março de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 174/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 23 A 25/03/2015

ERICA CINARA PEREIRA DOS SANTOS 23 A 25/03/2015
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 16 A 20/03/2015
ROSA MARIA BASTOS FONSECA 24 A 27/03/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de março de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 175/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ADRIANO MAIA 

CORRÊA
1ª 2001/2004 2 a 31/3/2015

EUNICE ROSA 
FILGUEIRA DE 

MELO

2ª 2005/2008 5/5 a 
3/6/2015

LIA CRISTINA 
MORAES COUTINHO

1ª 2006/2009 6/4 a 
5/5/2015

LIA CRISTINA 
MORAES COUTINHO

2ª 2006/2009 29/6 a 
28/7/2015

WALDIR SANTOS 
BRITO JUNIOR

1ª 1996/1999 1º a 
30/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 176/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
ANA WANDERLEIA 

MARTINS DOS 
SANTOS

2ª 2008/2011 6/4 a 
5/5/2015

ANTÔNIO 
AUGUSTO MAIA 
DOS SANTOS

1ª 2012/2015 20/7 a 
18/8/2015

BRUNO MOREIRA 
SOUZA

1ª 2006/2009 15/4 a 
14/5/2015

BRUNO MOREIRA 
SOUZA

2ª 2006/2009 15/6 a 
14/7/2015

CRISTINA XAVIER 
DE CASTRO

1ª 2008/2011 17/3 a 
15/4/2015

EDNALVA ROSA 
DOS SANTOS

1ª 2010/2013 2 a 31/7/2015

JEFFERSON ROSA 
COELHO

1ª 2005/2008 23/4 a 
22/5/2015

JEFFERSON ROSA 
COELHO

2ª 2005/2008 23/5 a 
21/6/2015

MARCELO DAYAN 
DE CASTRO SILVA

1ª 2010/2013 2º a 
31/7/2015

MARCO ANTÔNIO 
DA SILVA CASTRO

1ª 2010/2013 19/3 a 
17/4/2015

MARIA 
TEREZINHA DE 

JESUS QUARESMA 
DE MIRANDA

2ª 2011/2014 6/4 a 
5/5/2015

RENATO 
HENRIQUE 
ANDRADE 
TAVARES

1ª 2008/2011 16/4 a 
15/5/2015

RUI GUILHERME 
DE SOUSA PINTO

2ª 2008/2011 6/4 a 
5/5/2015

RUY SURUBIU DE 
ARAUJO TAVARES

2ª 2009/2012 11/3 a 
9/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocuradora-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 182/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, e AUTORIZAR o gozo dos 
dias restantes, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS 
RESTANTES

GOZO

AMANDA DE 
NÓVOA LIMA

2014/2015 2 a 
31/3/2015

17/3/2015 15 13 a 
27/7/2015

PEDRO DE 
OLIVEIRA 
CARVALHO

2013/2014 19/2 a 
20/3/2015

27/2/2015 22 3 a 
24/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 183/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
TRANSFERIR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ANA CLÁUDIA DE NAZARÉ BARATA 
AARÃO 2013/2014 2/2 a 

3/3/2015
6/7 a 

4/8/2015

ANTÔNIO DE PONTES DA SILVA 2013/2014 16/3 a 
14/4/2015

15/7 a 
13/8/2015

CLOTILDE LEAL COSTA FILHA 2014/2015 2 a 
31/3/2015

1º a 
30/10/2015

DEIVE HENVERSON BORGES DOS 
SANTOS 2014/2015 2 a 

31/3/2015
15/7 a 

13/8/2015

DIANA BARBOSA GOMES BRAGA 2012/2013 30/1 a 
5/3/2015

2/2 a 
8/3/2015

EDYR JOSÉ PEREIRA FALCÃO JÚNIOR 2014/2015 1º a 
30/4/2015

4/5 a 
2/6/2015

FRANCENILDO ALMEIDA DA SILVA 2014/2015 19/2 a 
20/3/2015

20/5 a 
18/6/2015

JORGE LUIZ ESTEVES DIAS 2014/2015 1º/2 a 
2/3/2015

2 a 
31/3/2015

LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES 2014/2015 2 a 
31/3/2015

6/7 a 
4/8/2015

VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 2014/2015 7/1 a 
5/2/2015

16/4 a 
15/5/2015

VIRGÍNIA MARIA VIEIRA BRITO 2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/10 a 
11/11/2015

VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS 2014/2015 2 a 
31/3/2015

8/9 a 
7/10/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de abril de 2015.                                                                                                                                            
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

Protocolo 818163

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
Materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento e forro 
para atender a Prefeitura, Secretaria Infraestrutura e Secretaria 
de Educação, conforme descrição do TR do anexo I do Edital. 
Abertura: 23/04/2015, às 10:00 horas.

Afuá-Pa, 30 de março de 2015
ADEILSON NUNES LOBATO

Pregoeiro
Protocolo 817704

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2015 - TERCEIRA CHAMADA

CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL N° 01/2014/PMB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional do Município 
de Belterra, Estado do Pará, JOCICLÉLIO CASTRO MACEDO    , no 
uso de suas atribuições legais, com amparo no item 02 e anexo 
I do Edital nº 001/2014/PMB, CONVOCA, para provimento de 
cargos do Quadro Permanente desta Prefeitura, os candidatos 
relacionados no Edital nº 003/2015 disponível no mural da 
Prefeitura Municipal de Belterra, para se apresentarem no 
período de 20 a 30 de maio de 2015 na Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças e Planejamento, situada na Estrada 01, 
no horário de 09:00 às 14:00 horas.
Prefeitura Municipal de Belterra, Estado do Pará, aos catorze dias 
do mês de abril do ano de dois mil e quinze.

JOCICLÉLIO CASTRO MACEDO
Prefeito Municipal

AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração, Finanças e Planejamento

Protocolo 817694

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISOS DE LICITÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-010-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de material elétrico para uso na Praça da Bíblia, 
conforme descrições e quantidades constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 29/04/15 
- 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-011-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de peças para manutenção de veículos 
leves e pesados e máquinas pesadas da Prefeitura Municipal de 
Breu Branco, conforme descrições e quantidades constantes no 
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
04/05/15 - 09:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001-15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de construção de calçadas, meio fi o, sarjetas 
e sinalização nos logradouros da sede do Município de Breu 
Branco-PA, Conforme Planilha Orçamentária, anexo I e demais 
documentos técnicos anexos ao edital. A abertura será no dia 
06/05/15 - 09:00h.
Os editais de licitação deverão ser retirados na sala da CPL, sede 


